РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМ И Н И СТРАЦ И И  И РБИТСКО ГО

М УН И ЦИ П АЛЬН О ГО  О БРАЗО ВАН И Я

пгт. Пионерский

О проведении месячника гражданской обороны на территории Ирбитского
муниципального образования в период с 10 октября по 28 октября 2022 года

Во исполнение Плана основных мероприятий Свердловской области в
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидаций чрезвычайных
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах на 2022 год, утвержденным распоряжением | Правительства
Свердловской области от 02.02.2022 № 43-РП, Плана основных мероприятий
Ирбитского муниципального образования в области гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год,
утвержденным Постановлением администрации Ирбитского муниципального
образования от 01.03.2022г. № 127-ПА:

1. Руководителям предприятий, организаций, школ, I председателям
территориальных администраций Ирбитского муниципального образования
организовать работу по подготовке и проведению месячника гражданской
обороны с 10 октября по 28 октября 2022 года.

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению месячника
гражданской обороны (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника гражданской
обороны (далее-План) (приложение № 2).

4. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от формы
собственности, расположенных на территории Ирбитского муниципального
образования, в ходе проведения месячника:

1) При проведении мероприятий использовать все формы и методы
организаторской, методической и информационной работы по подготовке
населения к действиям в случае угрозы возникновения и возникновения
опасностей при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, при
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. Для этих целей
активно привлекать подразделения противопожарной службы, аварийно-
спасательные формирования и средства массовой информации;

2) Направить до 02 ноября 2022 года информацию о проведенных
(проводимых, запланированных) мероприятиях в адрес отдела ГО и ЧС
администрации Ирбитского муниципального образования E-mail:
goirbitmo@mail.ru с приложением фото- видеоматериалов и других материалов о
проведении месячника.

5. Начальнику отдела ГО и ЧС администрации Ирбитского
муниципального образования организовать предоставление докладов о
выполненных мероприятиях в Министерство общественной безопасности
Свердловской области, Главное управление МЧС России по Свердловской
области по итогам месячника.

6. Опубликовать данное распоряжение в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации Щ.§итек
муниципального образован^# / Т.О. Завьялова

mailto:goirbitmo@mail.ru

Приложение №1 j
к Распоряжению Администрации

Ирбитского муниципального

г. №

РАБОЧАЯ ГРУППА
администрации Ирбитского МО

по проведению месячника гражданской обороны

Фамилия, имя,
отчество

Руководитель рабочей группы
1. Начальник отдела ГО и ЧС администрации

Ирбитского МО
Большаков Роман

Владимирович

Заместитель руководителя рабочей группы
2. Ведущий отдела ГО и ЧС администрации

Ирбитского МО
Гаврилов Тимофей

Алексеевич

Члены рабочей группы

3. Начальник 60 ПСЧ 54 ПСО ФПС ГПС ГУ
МЧС России по Свердловской области (по
согласованию)

Музычкин Иван
Михайлович

4. начальник ОНД МО город Ирбит, Ирбитского
МО, Байкаловского МР ГУ МЧС России по
Свердловской области (по согласованию)

Попов Андрей Сергеевич

5. Начальник Управления культуры Ирбитского
муниципального образования

Новоселова Лариса
Анатольевна

6.
Начальник Управления образования
Ирбитского муниципального образования

Черемисина Надежда
Вячеславовна

№
и/и

Должность,

образования